

1

Do Przewietnej Wileńskiej
Katedralnej Kapituły.

Rozważysz komunikowane mi od Przewietnej Kapituły materye, w piśmie pod datą 1^o teraźniejszego Februarj z H. 6; spiesząc z przedstawieniem mojej odpowiedzi i opinii.

A napriod: Co się tycze projektu nabycia od W^o Borejczy, dwónastu włók ziemi położonej w powiatku powiatku Braszewie zwanego leżajcy; mniemam iż z uskutecznieniem tego projektu zatrzymać się nie należy, dla zupełnego w tej mierze namyślenia się, i dla powzięcia takiejże rozkazy, iależ wyjaśnienia, iależ odolności przytem, i bezpieczena, byż skazie. Gdyby zaś Przewietna Kapituła udeydowała pomienionemu projektowi przyprawadzić do skutku; należałoby to czynić tak, sama droga, i z temże samemni fortalnościami, iależ zamiana gruntów i Szachownie w powiatku Braszewie uskuteczniiona zostata.

Powtore: Co się tycze drugiej materyi, to jest Dystrybucy corocznej pomiey Konfratrow, kardoro-

czyny

cznych czystych i aktualnych dochodów, i alie Prze-
świetna Kapituła miewa z dóbr swoich i Kapitałów,
iustem tego przechowania = 1, Ze wszelkie Dystrybucye
i Kalkulacye w Gronie Prześwietnej Kapituły, niemoga
być stosowane, tylko do ustanowionej prawami Kościel-
nymi, Statutem Kapitulnym i ciągłym a dwuletnim
zwyczajem Refekcyi, legalna, procrenna, zasturioney.
Wszelkie inne prawidła bytoby arbitralnem, i pocią-
gnęto by za sobą arbitralne i niesłuszne kalkulacye,
stumanzenia i procedera - 2, Wiadomo iest że każdego
Roku są rozmaite tak zwyczajne i alie i nadzwyczaj-
ne wydatki; bądź gospodarskie, bądź obliqaujne, bądź
procederowe; oraz że w rozmaitych leciech, dla rozma-
itych zdarzeń i okoliczności, ilość rocznych dochodów
Kapitulnych bywa różna; stąd wynika, że każdego ro-
ku ta tylko część rocznych dochodów Kapitulnych
może i powinna być obiorona, na Dystrybutę za-
sturioney Refekcyi, która aktualnie owego Roku,
wchodzi do Kasy Kapitulney, i która p. po odtrąceniu
wszystkich potrzebnych wydatków, zostaje czystym
zupednie rocznym dochodem, wolnym od wzięcia,
orazem wolnym do dystrybuty, na zasturione Refe-
kucye. Z tego powodu bez żadnego wahania,
i powatpiwania,

i powatpiwania, iuitem zupednie za pierwszym proie-
 ktem podziatu na Refekcyę opdaonej teras przez J^o
 dzieia Zubowa Summy Zlotych Polubiek 80,312. gr. 14. -
 Naypierwicy za' zaciagniony dawniey dluq: 1. Na Sum-
 me Dubrowlanski, na Abelach lezara - 2, na Summe by-
 dara, na Kozirnie - 3. Na Summe byda, na Chodorowie - 4.
 Na Summe byda, na Komotowszuzynie - 5. Na Summe
 byda, na Melunach; optaiu' i znieu' zupednie nalezy przez
 Summe odebrana, a z procentow dawniey zalegdych uro-
 sta. - Spoko niewatpię, ze Przeswietna Kapitula to przed-
 siwzięcie swoje niewolodornie i zupednie uskuteczni,
 tak oiaz, upraszam, abym byd uwiadomiony o ta-
 kowem uskutecznienu.

Jerolim Stroynowski Biskup i Pral. Moholacy

A^o 112.

Dnia 12. Februarij
 1810. S. Petersburg.

Opinia Jm. S. P. a. wileń. na Projekt
względem wrażliwości licwi do Cza-
szewicz.

A 33.

